Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

   АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

11 февраля 2025 года                                             Дело № 43/25-07

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Калько Н.Д., приступив к рассмотрению в открытом судебном заседании заявления

Налоговой инспекции по г. Григориополь и Григориопольскому району (г. Григориополь, ул.

К. Маркса, 146), к индивидуальному предпринимателю без образования юридического лица

Шуляк Сергею Анатольевичу (Григориопольский район, с.Виноградное, ул. Район новых

застроек, д. 3) о взыскании налога на содержание жилищного фонда, объектов социально-

культурной сферы и благоустройство территории города (района) и пени, при участии

представителя Налоговой инспекции по г.Григориополь и Григориопольскому району

Филипенко М.А. (доверенность № 01-30/69 от 14.01.2025 г.), в отсутствие представителя

ответчика,

У С Т А Н О В И Л:

Налоговая инспекция по г. Григориополь и Григориопольскому району обратилась в

Арбитражный суд ПМР с заявлением к индивидуальному предпринимателю без образования

юридического лица Шуляк Сергею Анатольевичу о взыскании налога на содержание

жилищного фонд, объектов социально-культурной сферы и благоустройства территории

города (района) и пени. Определением Арбитражного суда от 23 января 2025 года указанное

заявление принято к производству.

В заседании, состоявшемся 11 февраля 2025 года, Арбитражный суд, проверяя в

порядке статьи 104 АПК ПМР явку лиц, участвующих в деле, установил отсутствие

представителя ответчика. При этом в материалах дела отсутствует почтовое уведомление

вручении почтового отправления ответчику, таким образом суд не располагает информацией

о том, что ответчик был надлежащим образом извещен о начавшемся процессе.

Обеспечивая реализацию права на судебную защиту, а также создавая условия для

реализации сторонами их прав (пункт 3 статьи 7-1 АПК ПМР), Арбитражным судом с учётом

статьи 102-1 АПК ПМР сделан вывод о необходимости отложения рассмотрения дела в

соответствии с пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

отложить рассмотрение дела № 43/25-07 и назначить судебное заседание на 20

февраля 2025 года на 11:00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской

Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 201.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики             Н.Д. Калько

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.